[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Строитель
от «8» августа 2008г.                                                                                                №305

О предварительном согласовании места размещения автодороги от тоннеля под автомагистралью «Москва-Юг», до площадки закладочного комплекса Яковлевского рудника
Рассмотрев заявление ООО «Металл-Групп» и материалы работы комиссии по выбору земельного участка для строительства автодороги от тоннеля под автомагистралью «Москва-Юг» до площадки закладочного комплекса Яковлевского рудника ООО «Металл-Групп» от 14 февраля 2007 года, в соответствии с Законом Белгородской области от 30 марта 2005 года №177 «Об особенностях организации местного самоуправления в Белгородской области», руководствуясь ст. 31 Земельного кодекса РФ и п. 10 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановляю:
1. Согласовать предварительно обществу с ограниченной
ответственностью «Металл-групп» место размещения автодороги от тоннеля
под автомагистралью «Москва-Юг» до площадки закладочного комплекса
Яковлевского рудника 000 «Металл-групп» ориентировочной площадью
6,32 га, из них: земли сельскохозяйственного назначения - 4,94 га (пашня), в
том числе фонда перераспределения земель района - 1,5 га, земель
находящихся в собственности крестьянско-фермерского хозяйства «Елочка»
- 0,69 га, земель находящихся в собственности крестьянско-фермерского
хозяйства «Ольга» - 0,78 га, земель находящихся в пожизненно наследуемом
владении крестьянско-фермерского хозяйства «Ольга» - 1,34 га, земель
находящихся в муниципальной собственности муниципального района
«Яковлевский район» Белгородской области - 0,63 га; земли
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания,
телевидения,
информатики,
земли
для
обеспечения
космической      деятельности,      земли      обороны,
безопасности      и
земли иного специального назначения 1,38 га, в том числе земли находящихся в собственности ООО «Металл-групп» - 1,38 га, местоположение земельных участков установлено относительно ориентира: Яковлевский район, в границах СПК «Заря», севернее п. Яковлеве, слева от автомагистрали «Москва-Юг».
2.
Утвердить акт выбора земельного участка для размещения автодороги от
тоннеля   под   трассой   «Москва-Харьков»    до   площадки    закладочного
комплекса  Яковлевского  рудника  ООО  «Металл-групп»   в  Яковлевском
районе Белгородской области от 14 февраля 2007 года.
3.
Контроль за выполнением настоящего распоряжения  возложить  на
первого   заместителя   главы   администрации   района   Стешенко   А.С.   и
заместителя главы администрации района по транспорту, строительству, ТЭК
и ЖКХ КанищеваС.М.
Первый заместитель главы
администрации района

А. Стешенко